ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Cẩm Xuyên, ngày      tháng     năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hỗ trợ kính phí thực hiện tích tụ rộng đất theo Nghị quyết

số 51/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh cho 2 đơn vị

thuộc huyện Cẩm Xuyên

Kính gửi:

                                 - Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;

                                 - Các sở: Tài nguyên và Môi trường; Tài chính,

                                                 Nông nghiệp và phát triển nông thôn.

          Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 18/11/2021 của Ban chấp

hành Đảng bộ tỉnh về tập trung, tích tụ ruộng đất phát triển sản xuất nông

nghiệp gắn với xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025

và những năm tiếp theo; Nghị quyết số 51/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021

của HĐND tỉnh về quy định chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp,

nông thôn gắn với xây dựng tỉnh đạt chuẩn nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Hà

Tĩnh giai đoạn 2022-2025.

Căn cứ Quyết định số 971/QĐ-UBND ngày 10/5/2022 của UBND tỉnh về

phê duyệt Kế hoạch kinh phí năm 2022 để thực hiện chính sách khuyến khích

phát triển nông nghiệp, nông thôn gắn với xây dựng tỉnh đạt chuẩn nông thôn

mới của các huyện, thành phố, thị xã; Quyết định số 1440/QĐ-UBND ngày

16/7/2022 của UBND tỉnh về cấp kinh phí thực hiện hỗ trợ chính sách năm 2022

của huyện Cẩm Xuyên;

Căn cứ Quyết định số 8493/QĐ-UBND; 8494/QĐ-UBND ngày 21/12/2022

của UBND huyện Cẩm Xuyên về phê duyệt Phương án, dự toán chuyển đổi

ruộng đất lần 3 gắn với dồn điền đổi thửa, tập trung ruộng đất, hình thành vùng

sản xuất quy mô lớn tại thôn Trung Tiến, xã Cẩm Dương; thôn Đông Đoài xã

Nam Phúc Thăng;

Căn cứ Báo cáo số 568/BC-UBND; số 576/BC-UBND ngày 8/11/2023 của

UBND xã Cẩm Dương, xã Nam Phúc Thăng về báo cáo kết quả thực hiện việc

chuyển đổi ruộng đất lần 3 gắn với dồn điền đổi thửa, tập trung ruộng đất, hình

thành vùng sản xuất quy mô lớn tại thôn Trung Tiến, xã Cẩm Dương; thôn Đông

Đoài xã Nam Phúc Thăng; Tờ trình số 567/TTr-UBND; số 578/TTr-UBND

2

ngày 8/11/2023 của UBND xã Cẩm Dương và xã Nam Phúc Thăng về đề nghị

phê duyệt kinh phí hỗ trợ chính sách thực hiện tích tụ ruộng đất;

Ủy ban nhân dân huyện lập Tờ trình đề nghị UBND tỉnh, các sở ban ngành

cấp tỉnh xem xét hỗ trợ chính sách thực hiện tập trung, tích tụ ruộng đất năm

2022 tại thôn Trung Tiến, xã Cẩm Dương và thôn Đông Đoài xã Nam Phúc

Thăng của huyện Cẩm Xuyên với tổng số tiền đề nghị phê duyệt là 534.090.000

đồng (Năm trăm ba mươi tư triệu không trăm chín mơi nghìn đồng).

TT NỘI DUNG

khối

lượng

(ha)

Định

mức

(đồng)

Thành tiền

(đồng)
Ghi chú

I
Xã Cẩm Dương

    197.450.000

1

Chính sách hỗ trợ tuyên truyền tập

huấn thực hiện tập trung, tích tụ

ruộng đất 35,9 500.000 17.950.000

điểm a, khoản

1, điều 5, Nghị

quyết 51

2

Hỗ trợ phá bờ thửa, di dời mồ mả,

san phẳng mặt ruộng và đầu tư nâng

cấp, mở rộng hạ tầng phục vụ sản

xuất tại các vùng tập trung, tích tụ

ruộng đất 35,9 5.000.000 179.500.000

khoản 2, điều 5,

Nghị quyết 51

II Xã Nam Phúc Thăng     336.640.000

1

Chính sách hỗ trợ tuyên truyền tập

huấn thực hiện tập trung, tích tụ

ruộng đất 73,28 500.000 36.640.000

điểm a, khoản

1, điều 5, Nghị

quyết 51

2

Hỗ trợ phá bờ thửa, di dời mồ mả,

san phẳng mặt ruộng và đầu tư nâng

cấp, mở rộng hạ tầng phục vụ sản

xuất tại các vùng tập trung, tích tụ

ruộng đất 73,28 5.000.000 300.000.000

khoản 2, điều 5,

Nghị quyết 51

  Tổng cộng      534.090.000

Kính mong UBND tỉnh, các sở ban ngành cấp tỉnh quan tâm, hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy (để báo cáo);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách;

- Các phòng TC-KH, NN&PTNT.

- Lưu: VT, TNMT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hà

		Bienvanthanh.cx@hatinh.gov.vn
	2023-11-13T10:19:12+0700

		2023-11-13T10:08:00+0700

		lengocha.cx@hatinh.gov.vn
	2023-11-13T12:09:37+0700

		2023-11-13T14:12:34+0700

		2023-11-13T14:12:35+0700

		2023-11-13T14:12:35+0700